
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДА ОБНИНСКА

249037, Калужская область, город Обнинск, улица Кончаловского, дом 3. 
телефон/факс (484) 39-6-67-27, e-mail: sosh_5_obn@admoblkaluga.ru

П Р И К А 3 № 197/3
от 30.08.2022 года

«Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания 
в МБОУ «СОШ № 5» в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4.0180-2- «Родительский 
контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных организациях», 
утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 18.05.2020 г., приказом Министерства образования 
и науки Калужской области от 24.03.2021 г. № 326 «Об осуществлении родительского 
контроля за организацией горячего питания в общеобразовательных организациях 
Калужской области», в целях формирования единых подходов к осуществлению 
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся школы, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за взаимодействие с родителями (законными 
представителями) обучающихся в сфере организации питания в школе социального 
педагога Макридову И. В.
2. Ответственной за взаимодействие с родителями (законными представителями) 
социальному педагогу Макридовой И. В.:
2.1. На постоянной основе вести мониторинг результатов родительского контроля за 
организацией горячего питания, организовать его обсуждение на общешкольных 
родительских собраниях, рабочих совещаниях.
2.2. Ежеквартально размещать итоги мониторинга результатов родительского контроля за 
организацией горячего питания, результаты анкетирования родителей (законных 
представителей) и учащихся по вопросам организации горячего питания в МБОУ 
«СОШ № 5» и удовлетворенности его качеством на официальном сайте учреждения.
2.3. Организовать взаимодействие педагогического коллектива и ответственных 
сотрудников МБОУ «СОШ № 5» с родителями (законными представителями) 
обучающихся в сфере организации школьного питания по следующим направлениям:
- санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние мебели столовой, 
столовой посуды, наличие салфеток и т. п., наличие и состояние санитарной одежды 
сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд, объем и вид пищевых отходов 
после приема пищи (направление курируется совместно с заместителем директора по АХР 
Гусевой Е. Н. и заведующей производством школьной столовой Запиваловой Е. Б.);
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся перед посещением столовой 
(направление курируется совместно с классными руководителями обучающихся 1-11 
классов);
- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности 
поступающей пищевой продукции и готовых блюд (направление курируется совместно с 
заместителем директора по АХР Гусевой Е. Н., заведующей производством школьной 
столовой Запиваловой Е. Б., медицинской сестрой Демченко О. А.);
- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей 
(законных представителей);
- информирование учащихся и их родителей (законных представителей) о здоровом 
питании.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставлякУза собой

Директор МБОУ «СОШ № 5» : Л. В. Терешатова

mailto:sosh_5_obn@admoblkaluga.ru

		2022-09-06T06:51:21+0300
	Терешатова Лина Васильевна




